GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2022

Requeiro à  Mesa Diretora dessa Respeitosa  Casa,  depois  de ouvido o plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município  de  Caruaru,  Sr.  Rodrigo  Pinheiro,  extensivo  ao  Secretário  de  Serviços  Públicos  e
Sustentabilidade,  Sr.  Ytalo  Thiago  Santos  Farias,  para  que  se  dignem  a  troca  de  lâmpadas
queimadas nos postes de iluminação pública na estrada de terra Localizada no Sítio Pitombeira.

JUSTIFICATIVA

Segundo os populares do sítio Pitombeira, localizado na Zona Rural de Caruaru, a estrada de
terra que liga o sítio a zona urbana está no escuro, pois as lâmpadas dos postes estão queimadas.

Sendo assim, é de extrema necessidade a troca de lâmpadas queimadas nos postes de iluminação
pública, pois o local fica totalmente no escuro, tornando-se perigoso para os moradores, pois traz
insegurança para todos que precisam usar a estrada do sítio pitombeira a noite.

Além do que, o local no escuro facilita a ação de pessoas má intencionadas, levando a prática de
furtos e roubos.

Portanto, pugna para que seja a trocada as lâmpadas queimadas no decorrer da estrada de terra
localizada no Sítio Pitombeira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 25 de maio de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-05-25T14:52:07-0300
	Vereador Jorge Quintino